{pdf 769, p. 376v}

periculum fecisset Dauid, in istiusmodi tandem, tanquam piscator ictus, prorupit uerba: Melius est confidere in domino, quam confidere in homine. Atqui unde Dei fauorem, contra morem hominum, constantissimum expertus fuerit, aperit dicens:

{118.10} Omnes gentes circuierunt me, & in nomine domini, quia ultus sum in eos.

Vidisti ne unquam hominem summa oppressum miseria? omnia mala clamat in me conspirauerunt, ab omnibus opprimor, omnes me affligunt. Ita sane Vati nostro accidit, qui innumeris aggrauatus aerumnis, se ab omnibus circumuentum gentibus querebatur. Omnes, inquit, gentes circuierunt me. Sed nec id quidem superfluum omnino: a propriis

enim fugatus ciuibus, Philistaeorum subito, Amalechitarumque, atque caeterorum id genus hostium finitimorum iniuriis obnoxius uixit. Verum diuino fultus praesidio, cunctos illos subiugauit barbaros. Virtus sum in eos, ex hebraeo uertunt, perimam illos: sed idem sensus: factum ne illud sit, an faciendum, haud multum interest, modo id totum diuinae referatur acceptum bonitati. Quam quidem rem uberius in sequentibus edisserit.

{118.11} Circundantes circundederunt me, & in nomine domini, quia ultus sum in eos.

{118.12} Circundederunt me sicut apes, & exarserunt sicut ignis in spinis, & in nomine domini, quia ultus sum in eos.

Pulchra profecto similitudine ad commonstrandum hostium suorum cum odium, tum subitum in inferendo malo transitum, usus est Vates: apum scilicet, atque ignis in spinas debacchantis. Tam, inquit, copiosi, tamue mordaces me circunquaue obsederunt inimici, ut apum examen dixisses. Verum quamprimum extincti sunt, perinde atque spinarum solet ignis, qui tanto exortus fragore & strepitu, ac si omnia consumpturus esset, cito tamen resoluitur, atque in fumum abit. Optandi tempore hunc reddit sensum, quem diximus, Paraphrastes: Extinguantur, inquit, tam subito, quam ignis per stipulas uolitans. Iam illud notandum, quoniam bonus, Hebraeis tantummodo in primo esse psalmi uersu. A pio aliquo interprete additum in aliis uidetur. Caeterum, & in nomine domini quia ultus sum in eos, nihil aliud uult, quam, ut diximus, in nomine domini ullo absque negocio interimam illos. quo hinc cernere liceat, cuius efficaciae sit Dei nomen: non illud quidem charta, ut uocant, uirgine scriptum, colloque sicariorum aut furum superstitione appensum, sed quod fidelium impressum sit menti, scriptumque fidei atramento, ac stylo spiritus.

{118.13} Impulsus, euersus sum, ut caderem, & Dominus suscepit me.

Vide uim nominis Dei, ut decet sanctos, inuocati. Adeo, inquit, praecipitanter ab hostibus impulsus fui, ut cadere omnino debuissem, domini tamen manus suffulsit me. Ex hebraeo fere sic uertunt: Impellendo impulisti me ut caderem, dominus autem adiuuit me. Videtur Vates Saulem, aut autorem alium suae proscriptionis atque exilii peculiariter notasse. Quid non malorum, inquit, o perfide, in me es machinatus? omnem quippe uim, studium, artemque adhibuisti, quo me in pellendo cadere faceres: & certe cadere debueram, sed Deus me a casu reparauit. Quocirca exclamare libeat,